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در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

 تاریخ بخون
 امید نریمانی: »نوشته چون تو روسیه درگیری داخلی شکل 
گرفته، پس جمهوری اسلامی به پایان سلام کن! کاش یکم تاریخ 
می خوندین تا بفهمین تو دفاع مقدس، ٨سال با بیش از ۵٠کشور 
به طورمستقیم وغیرمستقیم اونم درسال های اول تشکیل جمهوری 
اسلامی جنگیدیم و حتی نتونستن آب آبادان رو بخورن! دیگه 

بعد۴٠ سال و این همه پیشرفت که بماند!«
 همین قدر وقیح

 نوید: »لیبرال ها همزمان که از اتفاقات روسیه خوشحالن، ناراحتن 
میگن چرا تو ایران واگنر نداریم.«

 حالا کیا زبان دنیا رو بلدن؟
 گندم ایزدی: »فرمانده نیروی دریایی سپاه: هر کشتی هنگام عبور از 
تنگۀ هرمز باید با زبان فارسی خود را به ما معرفی کند وگرنه به سراغش 

می رویم. هم زبان دنیا رو بلدیم.هم دنیا باید به زبان ما حرف بزنه.«
 چقدر تابلو!

 جواد آقایی: »کانال های سلبریتی پروری که دیروز از آتش زدن سطل 
آشغال در تهران به وجد میومدند، حالا امروز با شورش در روسیه 
ذوق زده شدند! این یعنی آبش خور این شورش و بلواها یک جاست! و 

باز هم محکوم به شکست...«
 مگر اونجا قانون حکمرانی نمی کنه؟

 کاربری نوشت: »اسنادی منتشر شده از زمانی که کامالا 
هریس، معاون رئیس جمهور آمریکا در سال ٢٠٠۴ دادستان 
سانفرانسیسکو بوده مبنی بر اینکه صدها صفحه از اسناد سوءاستفاده 
جنسی کشیش های کلیسای کاتولیک از کودکان که شامل اسامی 
۴٠ روحانی بوده به او واگذار شده ولی او حتی یک مورد رو تحت 

پیگرد قرار نداده.«
 به این میگن قدرت رسانه

 علی رجبی: »یکی از چالش های کمتر دیده  شده نظام سیاسی-
رسانه ای ایران در مواجهه با روسیه، چین و کشورهای جنوب و شرق 
آسیا، مطالعه اخبار آنها از طریق رسانه های غربی است... ساده اش 
اینه: شما روسیه، چین و هندی رو می بینی که آمریکا و اروپا تصویر 

می کنند!«
 تکرار تاریخ ایران در روسیه

 علی فرحزادی: »رفتار  واگنرها در روسیه کاملا شبیه به رجوی در 
ایران هست. دهه ۶٠ منافقین خلقی داشتیم که اول راه با نظام همسو 
بودن اما بعدا شدن قاتل ۱۷هزار ایرانی. تجارب چند ده سال پیش 

ایران برای امروزِ روسیه خیلی ارزشمنده.«
 عاقبت گوساله پرستی

 حدیثه سوختانلو: » رهبر انقلاب اعلام کردند که پشت اغتشاشات 
ززآ، رژیم اسرائیل و موساد حضور دارند. در ایران قرآن آتش زدند و به 
مقدسات اسلامی اهانت کردند، در فلسطین نیز یهودیان همین خطا 
را مرتکب شدند و ثابت کردند خط شان یکی است. قوم گوساله پرست 

همیشه در افراط و تخریب است.«
 رو که رو نیست!

 محمدی: »حجاریان گفته این دولت خسارت محضه، اول 
فکرکردم داره درمورد برجام ودولت روحانی میگه اما دیدم در مورد 
دولتی صحبت کرده که ظرف ٢٠ماه تونسته ارتباطات خارجی 
قطع شده رو احیا، زندانیان ایرانی رو آزاد، پول های بلوکه شده رو 
آزاد، فروش نفت رو به ٢میلیون بشکه برسونه. آره بابا این دولت 

خیلی ناکارآمده.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

طوفان در اروپا خسارات گسترده ای 
برجای گذاشته است.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، شبکه 
تلویزیونی یورونیوز گزارش داد طوفان 
تابستانی همچنان در حال درنوردیدن 
وحشیانه مرکز اروپاست. تصاویری از 

خسارت ها در براونشوایگ در آلمان و در شهر های بزرگ و کوچک در مرکز 
این کشور منتشر شده است. جاری شدن سیل سبب بسته شدن تعداد 
زیادی جاده شد و همچنین ترافیک ریلی را نیز تحت تأثیر قرار داد. یک 
مسیر ریلی بین  هامبورگ و برلین به سبب طوفان آسیب دید و یک مسیر 
اصلی شمال-جنوب بین کاسل و گرتینگن هم آسیب دید. سوئیس هم در 
حال باز سازی ناشی از طوفان روز پنج شنبه است که سبب شد در ده ها مورد 
با اداره آتش نشانی تماس گرفته شود. وزش باد هایی با سرعت ۱۳۵ کیلومتر 
در ساعت سبب ریشه کنی درختان و آسیب دیدن سقف خانه ها و کناره های 
خیابان شد. تلفاتی تاکنون گزارش نشده است. در اتریش چندین رانش زمین 
روی داد که به خانه ها در ایالت کورینتیا خساراتی وارد ساخت و تگرگ هایی 

به اندازه هشت سانتی متر سبب آسیب دیدن محصولات کشاورزی شد.

هجوم طوفان 
تابستانی

اروپا

زائر پاکستانی پس از طی مسافتی 
بیش از چهارهزار کیلومتر و عبور از 
متحده،  عربی  امارات  و  ایران  کشور های 

وارد شهر مکه در عربستان سعودی شد.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، به نقل 
از شبکه تلویزیونی الجزیره انگلیسی، عثمان 
ارشاد بیش از چهارهزار کیلومتر را با پای پیاده طی مسیر کرد تا از پاکستان 
به مکه برسد و رویای عمرش یعنی مراسم حج را به جای آورد. عثمان ارشاد 
گفت: هر مسلمانی آرزو دارد یک بار در طول عمرش به مکه بیاید، خانه خدا 
و مسجدالنبی را زیارت کند. من هم چنین آرزویی داشتم، ولی می خواستم 
با پای پیاده به این دو مکان بروم. ارشاد ادامه داد:چندین بار، در جاده هایی 
حرکت می کردم که هیچ کسی آن جا نبود، هیچ شهر و روستایی در مسیر 
نبود، اما چیزی که باعث شد ادامه بدهم و روحیه ام بالا باشد رو به رو شدن با 
مردم در مسیر بود، همان کسانی که مشوق من بودند و به من می گفتند که 

به آرامی سفرم را تکمیل کنم.

پیاده روی
 ۴۰۰۰ کیلومتری 
یک زائر تا مکه 

پاکستان

غیر دولتی  مراکز  و  مدارس  رئیس سازمان 
وزارت آموزش و پرورش گفت: برای سال 
تحصیلی ۱۴۰۳۱۴۰۲ میزان شهریه مصوب 
مدارس غیر دولتی از ۵ میلیون آغاز می شود و 

تا ۴۸ میلیون تومان است. 
به گزارش ایسنا، احمد محمودزاده در نشستی 
خبری با موضوع شهریه مدارس غیردولتی و 
توانمند سازی نیروی انسانی در مدارس غیر دولتی، 
اظهارداشت: ۳٨ درصد از شهریه تعیین شده برای 
هر مدرسه نیز طبق فوق برنامه است؛ فعالیت های 
تابستانی مدارس به شهریه  ثابت اضافه می شود که 
این شهریه برای مهر ۱۴٠۳۱۴٠٢ به بعد است و 

شامل حال فعالیت های امسال نمی شود.
محمودزاده با بیان این که سرانه نیروی انسانی، 
سرانه فضای فیزیکی و تجهیزاتی، ضریب کیفیت 
بخشی و فوق برنامه درسی و برنامه های مکمل در 
شهریه تعیین شده مدارس مد نظر قرار گرفته است، 
ادامه داد: شهریه فعالیت فوق برنامه و پرورشی 
مدارس غیردولتی اختیاری است و البته اغلب والدین 
برای دریافت این برنامه ها فرزندان را در مدارس 

غیر دولتی ثبت نام می کنند.
وی افزود: حداکثر ساعت فعالیت فوق برنامه و 
مکمل و تابستانی در مقطع ابتدایی ۶ ساعت، در 
مقطع متوسطه اول ٨ ساعت در مقطع متوسطه 
دوم ۷ ساعت و برای هنرستان ها ٢ تا ۵ ساعت در 

هفته است. رئیس سازمان مدارس و مراکز غیر دولتی 
و توسعه مشارکت های مردمی وزارت آموزش و 
پرورش همچنین با تاکید بر اینکه اگر والدین برای 
فوق برنامه ها، شهریه به مدارس پرداخت کرده اند 
باید برگزاری این برنامه ها را از مدرسه طلب کنند، 
گفت: تلاش می کنیم کیفی سازی برنامه های آموزشی 

و پرورشی را در پیش داشته باشیم.
محمودزاده با بیان این که فقط دو مدرسه ما مجاز 
به دریافت شهریه ۴٨ میلیون تومانی هستند، تاکید 
کرد: این دو مدرسه ای که مجاز به دریافت ۴٨ میلیون 
تومان شهریه در سال ۱۴٠۳۱۴٠٢ هستند، اگر فوق 
برنامه و مکمل و برنامه تابستانی خود را بارگذاری 
کنند و از ما مجوز بگیرند، با ۳٨ درصد شهریه این 
فوق برنامه ها نهایتا باید ۶۵ میلیون و ۴٠٠ هزار تومان 
شهریه بگیرند. در سایت مشارکت ها مبلغ شهریه 
هر مدرسه غیر دولتی در شهریه مصوب، فوق برنامه، 
مکمل و برنامه تابستانی درج شده است و خانواده ها 
می توانند با مراجعه به آن از شهریه ها مطلع شوند. 
همچنین پوستری در مدارس غیر دولتی نصب شده 

که این امر را اطلاع رسانی می کند.
 مدارس باید شهریه دریافتی اضافی را 

به خانواده ها بازگردانند 
وی همچنین درباره مدارسی که بعضا شهریه هایی 
بیش از آنچه تعیین شده دریافت می کنند بیان 
داشت: شهریه مازاد حتما باید به خانواده ها بازگردد. 

هیچ مدرسه ای حق اضافه گرفتن شهریه ندارد و باید 
این هزینه ها به خانواده ها برگردد. من خودم از یکی 
دو مدرسه تهران بازدید کردم. امسال تا حدودی 
از افزایش شهریه مدارسی که بیش از آنچه تعیین 
شده بود از خانواده ها دریافت کرده بودند، جلوگیری 
کردیم و اگر شهریه افزایش یافته، خیلی پایین تر از 

سایر مدارس است.
 تعیین تکلیف برای مدارسی که
زبان خارجی تدریس می کنند 

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیر دولتی درباره 
مدارسی که اقدام به تدریس زبان های خارجه 
می کنند نیز عنوان کرد: تدریس زبان اگر به عنوان 
برنامه تقویتی و مکمل است جزو فعالیت مدرسه ای 
محسوب می شود اما اگر آموزشگاهی هست حتما 
باید با همکاری موسسات آموزشی باشد. امسال این 
امر را تفکیک کردیم. بعضا به دانش آموزان اجحاف 
می شود، چند سالی در مدرسه زبان یاد می گیرند و 
گواهی به آنها تعلق نمی گیرند. مدارسی که فعالیت 
 این چنینی دارند باید حتما مجوز آموزشگاهی داشته

 باشند.
 فرصت یک هفته ای مدیران

 برای درج اطلاعات تعیین شهریه
محمود زاده درباره مدارسی که تا به امروز موفق 
به درج اطلاعات خود در سامانه مشارکت ها برای 
 تعیین شهریه خود نشده اند، خاطر نشان کرد: مدارس 

جا مانده از ابلاغ شهریه، حدود یک هفته کاری برای 
درج اطلاعات خود در سامانه و تعیین شهریه خود 
وقت دارند. طی هفته جاری باید اطلاعات خود را 
درج کنند، در غیر این صورت شهریه این مدارس 
برای سال تحصیلی ۱۴٠۳۱۴٠٢ شهریه مصوب سال 
قبل خواهد بود. برخی مدارس غیر دولتی مقاومت و 
احساس می کنند خودشان باید شهریه را تعیین کنند 
که این ها باید حتما اطلاعات خود را درج کنند. سامانه 

آخر این هفته بسته می شود.
وی این را هم گفت که ۱۵ هزار مدرسه غیر دولتی 
از بین ۱٨ هزار مدرسه غیر دولتی، زیر ٢٠ میلیون 

تومان شهریه می گیرند.
 حقوق معلمان مدارس غیردولتی

۵۶ درصد حقوق قانون کار!
محمودزاده با بیان این که سرانه نیروی انسانی، 
فضای آموزشی و تجهیزات از جمله مولفه های تعیین 
شهریه مدارس غیر دولتی است، درباره حقوق معلمان 
 افزود: معلمان مدارس غیر دولتی در حال حاضر 
۵۶ درصد از حقوق قانون کار را دریافت می کنند، 
به مجلس پیشنهاد داده ایم که حقوق این معلمان 
این گونه محاسبه نشود. در نظر گرفتن قانون کار برای 
حقوق این معلمان خوب نیست. ما پیوست قرارداد 
با معلمان را در شهریه داریم. بعضا معلمان قرارداد 
می بندند اما دریافتی آنها طبق قرارداد نیست. باید 

نظارت ها قوی شود.

وزیر بهداشت از اضافه شدن دو دهک دیگر 
به جمعیت بیمه رایگان کشور خبر داد و گفت: 
علاوه بر سه دهک اول جامعه که پارسال بیمه 
رایگان شدند، از امروز دو دهک دیگر نیز به 

این جمعیت اضافه می شود.
به گزارش وبدا، بهرام عین اللهی اظهارداشت: با 
پیشنهاد وزارت بهداشت و تصویب هیئت دولت در 
روز چهارشنبه گذشته، در حال حاضر پنج دهک 

درآمدی جامعه تحت پوشش بیمه رایگان قرار دارند.
 عین اللهی افزود: با اضافه شدن دو دهک

۴ و ۵ به جمعیت بیمه شدگان رایگان کشور، از این 
پس ۱٢ میلیون و ۵٠٠ هزار نفر در این دهک ها بیمه 

سلامت رایگان خواهند شد.
وی ادامه داد: جزئیات این طرح از طریق پیامک 

به افراد تحت پوشش بیمه ارائه خواهد شد.
وزیر بهداشت هدف از این مصوبه را آسان سازی 

و رایگان سازی بیمه همگانی برای دهک های 
نخست جامعه به ویژه ساکنان مناطق کم برخوردار 
 و درنتیجه کاهش هزینه های درمانی مردم عنوان 

کرد.
میزان مشارکت دهک چهار تا قبل از این مصوبه، 
پرداخت ۱٠ درصد حق بیمه معادل ۱۴۳ هزارتومان و 
میزان پرداختی دهک پنج ٢٠ درصد حق بیمه یعنی 
٢٨۷ هزار تومان بود که از این پس رایگان خواهد بود.

عین اللهی افزود: علاوه بر دو دهکی که به جمعیت 
بیمه شدگان رایگان اضافه شده، میزان مشارکت در 
پرداخت حق بیمه دهک های ۶ تا ۹ نیز کاهش قابل 
توجهی داشته است؛ به طوری که پرداختی دهک 
شش از ۳٠ درصد به ٢٠ درصد، پرداختی دهک 
 ۷ از ۴٠ درصد به ٢٠ درصد و پرداختی دهک ٨ 
 از ۶٠ درصد به ۴٠ درصد و پرداختی دهک ۹

از ٨٠ درصد به ۵٠ درصد کاهش می یابد.

با اضافه شدن ۲ دهک جمعیتی دیگر

مشمولان بیمه سلامت رایگان
 به ۱۲/۵ میلیون نفر افزایش یافت

رسیدگی دادگاه لاهه به شکایت 5 جانباز شیمیایی کشورمان از 2 شرکت هلندی همکار صدام

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی تاکید 
کرد:  اموال عمومی فرش و غیرفرش، نفیس و غیر نفیس 
ندارد، بیت المال یک ریال هم اهمیت دارد باید پیدا شود 

و حفظ شود.
سیدعزت الله ضرغامی درباره پرونده فرش های مفقودی سعدآباد 
)ساختمان حافظیه( به ایرنا گفت:  پرونده مفقود شدن فرش های 
ساختمان حافظیه در سعدآباد به وزارت میراث فرهنگی ارتباطی 
ندارد، اما موضوع اموال عمومی است، فرش و غیرفرش، نفیس و 
غیر نفیس ندارد، بیت المال یک ریال هم اهمیت دارد، باید پیدا 

شود و حفظ شد.
وی افزود:  من فرش های مفقودی سعدآباد را قبلا هم رؤیت 
نکرده بودم، الان هم اطلاع دقیقی از روند پرونده ندارم که چه اتفاقی 
برای این فرش ها افتاده است. فقط این که این اتفاق در این دو سال 
در دوره مسئولیت ما نیفتاده است، این مدت نه فرشی دزدیده شده 
نه فرشی جابه جا شده است، همه چیزهایی که می شنویم برای پیش 

از دولت سیزدهم است.

ضرغامی:
فرش های سعدآباد باید پیدا شود 

نفیس و غیرنفیس ندارد

شهریه فعالیت های فوق برنامه »اختیاری« است

اعلام کف و سقف »شهریه« مدارس غیردولتی

۱- موضوع مناقصه:  بهسازی سیستم روشنایی، الکتریکال / مکانیکال دکل های 
اپرون شرقی و غربی  فرودگاه بین المللی از طریق اشخاص حقوقي واجد شرایط 
۲- مهلت فروش اسناد: از روز شنبه مورخ ۱۴٠٢/۴/۳ لغایت روز  چهارشنبه 

مورخ ۴/۷/۱۴٠٢
۳- نحوه دریافت اسناد: بمنظور دریافت اسناد به سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه شود.
۴- آخرین مهلت ارسال پیشنهادات در سایت: روز سه شنبه  مورخ 

۱۴٠٢/۴/٢٠ ساعت ۹:٠٠ صبح می باشد.
۵- زمان بازگشایي پاکات: روز سه شنبه مورخ ۱۴٠٢/۴/٢٠ ساعت ۱٠:٠٠ 

صبح می باشد.
۶- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه: ۴.۵٠٠.٠٠٠.٠٠٠ریال می باشد.

۷- مناقصه گران باید دارای گواهینامه صلاحیت ایمنی و شناسه ملی و 
کداقتصادی باشند.

شناسه آگهی:۱۵۱۶۶۳۶م الف۱۲۰۱

وزارت راه و شهرسازی
شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران

اداره کل فرودگاه بین المللی مهرآباد

T-MA ۱۰۰-۴۰۲-۴-۲ مناقصه عمومي 
)یک مرحله اي همراه با ارزیابی کیفی فشرده ( 

اداره کل فرودگاه بین المللی مهرآباد

بدینوسیله به اطلاع کلیه اعضای محترم می رساند که مجمع عمومی 
فوق العاده نوبت اول تعاونی که در ساعت ۱۵:٠٠ روز یکشنبه مورخ 
۱۴٠٢/۴/۱٨ در محل مسجد شهرک شهید بهشتی )قصر ٢( برگزار 
می گردد، حضور به هم رسانند. در صورتی که حضور عضوی در مجمع 
میسر نباشد می تواند حق حضور و اعمال رای از سوی خود را به نماینده 
تام الاختیار خود واگذار نماید. در این صورت هر عضو نمی تواند نمایندگی 
بیش از ٢ نفر را بپذیرد و هر عضو می تواند تنها نمایندگی ۱ نفر را بپذیرد. 
همچنین برگه های نمایندگی با امضای هیئت مدیره معتبر خواهد بود.

دستور جلسه:
ـ تمدید مدت اعتبار فعالیت تعاونی مدافعان حریم ولایت

 آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده )نوبت اول(
 شرکت تعاونی مسکن مدافعان حریم ولایت 

به شماره ثبت ۴۳۳8۳5 

هیئت مدیره 

سازمان ملل تایید کرد که در پی 
واژگونی یک قایق حامل مهاجران در 
نزدیکی جزیره »لامپدوسا« در ایتالیا، 

حدود ۴۰ نفر مفقود شدند.
به گزارش ایسنا به نقل از ایندیپندنت، 
نماینده کمیساریای عالی پناهندگان سازمان 
ملل در ایتالیا گفت: حادثه اواخر روز پنج شنبه 
رخ داده و دست کم یک نوزاد در میان ناپدیدشدگان است. وی در توئیتر خود 
نوشت: ادامه روند غرق شدن مهاجران در دروازه های اروپا قابل قبول نیست 
و هرچه سریع تر باید یک سازوکار نجات هماهنگ و مشترک بین دولت ها 

ایجاد شود.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، »فلاویو دی جاکومو«، سخنگوی آژانس 
مهاجرت سازمان ملل متحد نیز گفت: این قایق غرق شده از »اسفاکس« در 
تونس حرکت کرده و حامل ۴۶ مهاجر از کامرون، بورکینافاسو و ساحل عاج 

بوده است که بر اثر بادهای شدید و امواج دریا واژگون شده است.
به گفته وی، برخی از بازماندگان به لامپدوسا و برخی دیگر به تونس 
بازگردانده شدند. در میان مفقودشدگان هفت زن و یک خردسال بودند و 
سایر بازماندگان مردان بالغ اند. سخنگوی آژانس مهاجرت سازمان ملل متحد 
تاکید کرد: از ماه نوامبر شاهد ورود مهاجران بیشتری از کشورهای جنوب 
صحرای آفریقا از مسیر تونس بوده ایم. این میزان مهاجرت به دلیل فرار مردم 
جنوب صحرای آفریقا از تبعیض هایی است که در کشورهایشان و در تونس 
با آن مواجه اند. جزیره لامپدوسا در جنوب ایتالیا، یکی از اصلی ترین نقاط 
ورود مهاجرانی است که از دریای مدیترانه عبور می کنند. بر اساس گزارش 
کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل، سال گذشته بیش از ۴۶ هزار نفر 

از مجموع ۱٠۵ هزار نفر مهاجر در ایتالیا، به لامپدوسا رسیدند.
به گزارش سازمان های مرتبط با پناهجویان، غرق شدن کشتی های 
مهاجران در ماه های اخیر افزایش یافته است. این در حالی است که تعداد 
مهاجرانی هم که از طریق دریای مدیترانه وارد اتحادیه اروپا می شوند در سال 
جاری میلادی )٢٠٢۳( در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، بیش از دو 
برابر شده است. هفته گذشته نیز یک قایق حامل پناهجویانی از لیبی در 
سواحل یونان غرق شد، تعداد کشته شدگان به ٨٢ نفر رسید و تعداد زیادی 
نیز زنده از آب بیرون کشیده شدند. با این حال، گزارش شاهدان حاکی از آن 
است که صدها نفر دیگر ناپدید شدند و بقایای آنها هنوز در دریا مفقود است.
براساس اعلام سازمان ملل، افزایش تعداد پناهجویان در جهان تمام 
رکوردهای پیشین را شکسته و زنگ خطر را برای تمام جهان به ویژه رهبران 

اقتصادهای برتر و کشورهای صنعتی به صدا درآورده است.
در سال گذشته میلادی )٢٠٢٢(، ۳۳۹ هزار پناهجو از ۳٨ کشور جهان 
ناگزیر شدند کشور خود را ترک کنند؛ جایی که به گفته سازمان ملل، در 

معرض خطر مرگ، گرسنگی، تهدید و سرکوب قرار داشتند.

 انتقاد از ادامه روند 
غرق  شدن
 مهاجران 

اروپا

پنج قربانی ایرانی سلاح های شیمیایی، 
شکایتی را علیه دو شرکت هلندی تولیدکننده 
سلاح های شیمیایی به دلیل فروش این 
تسلیحات به رژیم بعث در دادگاه لاهه هلند 

مطرح کردند.
به گزارش خبرگزاری میزان، کشور های اروپایی 
شامل، آلمان، فرانسه، هلند،... در دوران جنگ 
تحمیلی اقدام به فروش سلاح های شیمیایی به 

رژیم صدام کردند.
با وجود تلاش های متعدد ایران برای احقاق حق 
قربانیان سلاح های شیمیایی غربی استفاده شده از 
سوی رژیم صدام، هنوز این امر کاملا محقق نشده 

است.
جدیدترین پرونده در این زمینه، شکایت پنج نفر 
از جانبازان شیمیایی کشورمان از دوشرکت هلندی 
تامین کننده مواد خام مورد نیاز تولید گاز خردل از 

سوی رژیم بعث است.
پنج قربانی ایرانی سلاح های شیمیایی، شکایتی 
را علیه دو شرکت هلندی تولیدکننده سلاح های 
شیمیایی به دلیل فروش این تسلیحات به رژیم بعث 

در دادگاه لاهه هلند مطرح کردند.
به گزارش »nieuws«، قربانیان ایرانی حملات 
گاز های سمی در دهه ۱۹٨٠، روز پنج شنبه در دادگاه 
لاهه حضور یافتند؛ چهار نفر از قربانیان با یک پزشک 

برای رسیدگی به پرونده به هلند رفته اند.
شرکت هلندی Melchemie متعلق به »هانس 
 KBS Holland و Otjiaha ملچرز« که اکنون با نام های
شناخته می شود، مواد خام تولید گاز خردل را به رژیم 

صدام می فروختند.
نخستین جلسه دادگاه با حضور چهار نفر از این 
قربانیان و حضور مجازی یکی دیگر از آنها برگزار شد.

در این جلسه، قربانیان سلاح های شیمیایی درد 
و رنج های ناشی از بیماری های مزمن خود را به دلیل 
استنشاق گاز خردل تشریح کردند؛ این قربانیان در 

آن زمان بین ۱۶ تا ٢٢ سال سن داشتند.
آنها تاکید کردند که سازندگان سلاح های 
شیمیایی و استفاده کنندگان آنها، همگی مقصر 

هستند.
یکی از قربانیان، گفت: تاکنون ده ها بار برای 
تنفس و دو بار هم برای چشمم تحت جراحی قرار 

گرفتم.

یکی دیگر از قربانیان نیز گفت: ما سلامتی خود 
را از دست داده ایم؛ از زمان مجروح شدن تاکنون 
دارو مصرف می کنم؛ بدون دارو برای من زندگی 

وجود ندارد.
به گزارش »gelderlander«، یکی از قربانیان به 

نای مصنوعی و دیگری نیاز به شیمی درمانی دارد.
 دفاعیات وکیل قربانیان ایرانی سلاح های شیمیایی

وکیل افراد مذکور در این جلسه اعلام کرد که 
تاثیر گاز خردل هرگز متوقف نمی شود و به سمت 

وخامت پیش می رود.
وی تاکید کرد که مالک شرکت هلندی فروشنده 
مواد خام تولید گاز خردل به عراق شخصا از استفاده 
عراق از تیونیل کلرید برای تولید گاز خردل اطلاع 
داشت؛ عراق در مجموع چهار هزار و ٢٠٠ تن از این 

گاز را از هلند خریداری کرد.
وکیل قربانیان ایرانی سلاح های شیمیایی تاکید 
دارد که Melchemie به عنوان یک شرکت حرفه ای با 
٢۵٠ کارمند و متخصص در مواد شیمیایی در بغداد 
شعبه داشت؛ بنابراین نمی توان ادعای شرکت مبنی 
بر فروش مواد خام برای مصارف آفت کش کشاورزی 

را مورد قبول دانست.
وی درباره استدلال شرکت مذکور مبنی بر عدم 
ممنوعیت صادراتی تاکید کرد: این استدلال درست 
نیست؛ آیا تا زمانی که صادرات ممنوع نشده باشد، 

شما نباید بررسی های لازم را انجام دهید؟

به گفته این وکیل، یکی از قربانیان حاضر در 
دادگاه دو بار در فوریه ۱۹٨۴ و فوریه ۱۹٨۶ مورد 
اصابت گاز شیمیایی قرار گرفت؛ چهار قربانی دیگر 
نیز در حملات شیمیایی مختلف در دسامبر ۱۹٨۶ 

هدف قرار گرفتند.
این وکیل هلندی تاکید کرد: آنها باید بدانند که 
مواد شیمیایی سلاح ارزانی هستند که به راحتی 
می کشند؛ آ نها در قبال نحوه مصرف این مواد 

مسئولیت دارند.
 ادعا های شرکت هلندی در دادگاه

وکیل دو شرکت هلندی نیز در دادگاه روز 
پنج شنبه به ارائه دفاعیات خود پرداختند.

آنها مدعی هستند که این پرونده بر اساس قوانین 
هلند مشمول گذر زمان شده است، چون ۴٠ سال از 
زمان وقوع آن می گذرد. وکلای شرکت های هلندی 
همچنین ادعا کردند که هیچ رابطه علی بین تحویل 
گاز ها و آسیب های سلامتی وجود ندارد و دولت وقت 

عراق مسئول این موضوع است.
به گزارش »gelderlander«، مالک شرکت های 
مذکور نیز در دادگاه حضور داشت؛ وی متهم است 
بین سال های ۱۹٨٢ تا ۱۹٨۴ مستقیما در تامین 
مواد خام برای تولید گاز خردل در عراق دست 
داشته و سیگنال های مربوط به استفاده نادرست 
از مواد شیمیایی تولیدی شرکت های خود را نادیده 

گرفته است.

 سابقه سیاه شرکت های هلندی
Melchemi از دهه هشتاد میلادی شهرت 

مشکوکی داشته است.
به گزارش »nos«، در سال ۱۹٨۷، یک قاضی این 
شرکت را به دلیل فرار عمدی از ممنوعیت صادرات 
به عراق به جریمه ۱٠٠ هزار »گیلدر« و تعطیلی 

تعلیقی محکوم کرد.
شرکت Melchemie قبلا در سال ۱۹٨۶ به دلیل 
عرضه ممنوعه قطعات گاز سمی به عراق نیز جریمه 

شده بود.
این شرکت ٢٠ هزار کیلو »اکسی کلرید فسفر«، 
ماده خام دیگر گاز سمی را از طریق ایتالیا به رژیم 
بعث فروخت و در نتیجه ممنوعیت صادرات هلند 

را دور زد.
 چه اتفاقی خواهد افتاد؟

قرار است دادگاه در ٢۳ آگوست )اول شهریور( 
تصمیم خود را بگیرد.

موفقیت این شکایت و محکومیت شرکت های 
هلندی تولیدکننده و فروشنده سلاح های شیمیایی 
به رژیم بعث، مسیر شکایت از شرکت های آمریکایی 
و اروپایی را که در دوران جنگ تحمیلی به صدام 

سلاح شیمیایی فروختند، باز می کند.
این نخستین بار نیست که شکایت جانبازان 
شیمیایی علیه شرکت های هلندی به دلیل تامین 
مواد خام مورد نیاز تولید گاز خردل به عراق در 

جنگ تحمیلی مطرح می شود.
در سال ٢٠٠۷ دادگاه استیناف لاهه یک تاجر 
هلندی را به اتهام مشارکت در جنایت های جنگی 
به ۱۷ سال زندان محکوم کرد؛ دیوان عالی هلند ٢ 
سال بعد این حکم را به ۱۶.۵ سال کاهش داد؛ تاجر 
مذکور همیشه تاکید داشت که او تنها نیست؛ در واقع 
از آن زمان پای دو شرکت هلندی به رسوایی فروش 

مواد اولیه گاز خردل به عراق باز شد.
علاوه بر این، دادگاه لاهه در سال ٢٠۱۵ حکم داد 
که تاجر مذکور باید باید به ازای هر نفر ٢۵ هزار یورو 
به شهروندان عراقی و ایرانی که در سال های ۱۹٨۷ و 
۱۹٨٨ مورد حمله گاز شیمیایی قرار گرفتند، بپردازد.
یک قاضی بازنشسته و استاد دعوای حقوقی 
شرکتی در دانشگاه گرونیگن درباره این پرونده گفت: 
حقایق بسیار محکم هستند و این شکایت را نمی توان 

از پیش شکست خورده دانست.

مدیرکل ستاد بحران سیستان و 
بلوچستان گفت: طوفان و ریزگرد از 
چهارشنبه گذشته در سیستان، ۱۷۲ نفر از 
مردم منطقه  را راهی بیمارستان کرده است.

به گزارش ایسنا به نقل از مدیریت بحران 
استانداری سیستان و بلوچستان، مجید محبی 
افزود: وقوع طوفان گردوخاک و پراکنده شدن 
ریزگرد در سیستان شامل پنج شهرستان زابل، 
زهک، هامون، هیرمند و نیمروز واقع در شمال 
 سیستان و بلوچستان طی سه روز گذشته 
)از چهارشنبه تا شنبه( ۱۷٢ نفر از مردم 
 منطقه  را راهی بیمارستان و مراکز درمانی کرده 

است .

محبی ادامه داد: در مجموع ۱۴۶ نفر به 
صورت سرپایی از خدمات درمانی بهره مند و 
از بیمارستان مرخص شدند و ٢۶ نفر همچنان 

بستری هستند.
وی تاکید کرد: تاکنون گزارشی از خسارات 
وارد شده در پی بروز وقوع طوفان گردوخاک 
 و پراکنده شدن ریزگرد گزارش نشده 

است.
ملاشاهی، رئیس گروه پیش بینی و هشدار 
هواشناسی سیستان و بلوچستان نیز گفت: وزش 
باد شدید همراه با گردوخاک با شدت بیشتر از 
شنبه در نیمه شمالی این استان آغاز و تا دوشنبه 

هفته جاری ادامه دارد.

طوفان گردوخاک
 ۱۷2 سیستانی را راهی بیمارستان کرد

کاردار ایران در لندن از تحویل مجسمه 
سرباز ساسانی که قاچاقی وارد انگلیس شده 

بود، به سفارت ایران خبر داد.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، کاردار جمهوری 
اسلامی ایران در لندن در صفحه شخصی خود در 
فضای مجازی نوشت: مجسمه سرباز ساسانی که 
قاچاقی وارد انگلیس شده بود پس از اثبات مالکیت 
که متعلق به ایران است، بعد از آن که سه ماه در 
موزه بریتانیا به امانت نمایش گذاشته شد، تحویل 

ایران شد.
سیدمهدی حسینی متین گفت: این اثر باستانی 
ارزشمند جمعه )٢ تیر( رسماً به سفارت جمهوری 
اسلامی ایران در لندن تحویل داده شد و ان شاءالله 

به زودی به ایران اسلامی ارسال خواهد شد.
بر اساس این گزارش، در سال ۱۳۹۴ یک مجسمه 
سنگی سرباز ساسانی به ارزش ۳٠ میلیون پوند در 
فرودگاه لندن کشف و ضبط شد، در واقع این اثر 
مربوط به دوره ساسانی است و بیش از دو هزار سال 

قدمت دارد.
این اثر تاریخی، قاچاقی از ایران خارج و وارد 
انگلیس شده بود و تاکنون مشخص نشده که 
چه کسانی دست به این اقدام زده اند، اما شواهد 
نشان دهنده آن است که این اثر به صورت حفاری 
غیرقانونی از منطقه ای از استان فارس و اطراف شیراز 
به خارج از کشور قاچاق شده، چرا که این اثر در موزه 

ملی کشور ثبت نشده است.

مجسمه سرباز ساسانی به سفارت ایران در لندن 
تحویل داده شد

حکم قصاص قاتل نیروی اطلاعات سپاه ملایر صادر و 
برای تایید به دیوان عالی کشور ارسال شد .

به گزارش خبرگزاری فارس، رئیس کل دادگستری همدان دیروز 
در جمع خبرنگاران از صدور حکم قصاص قاتل شهید علی نظری از 
نیروهای اطلاعات سپاه ملایر خبر داد که در جریان اغتشاشات آبان 
سال گذشته با شلیک مستقیم گلوله به درجه رفیع شهادت نائل آمد.
محمدرضا عدالتخواه در پاسخ به تعیین و تکلیف پرونده شهید 
نظری گفت: پرونده شکایت از قاتل این شهید بزرگوار با چند ماه 
تاخیر واصل شد اما ما در کمترین زمان ممکن رسیدگی به آن را 
در دستور کار قرار دادیم و مجازات با حضور وکیل صادر شده است.
وی یادآور شد: حکم قصاص صادر و پرونده به دیوان عالی کشور 
ارسال شد و در حال رسیدگی است که تایید و یا نقض رای نیز با 

دیوان است و از ید استان خارج شده است.

 صدور حکم قصاص 
قاتل پاسدار شهید اهل ملایر

»مؤسسه آموزش عالی تایمز« در ویرایش ۲۰۲۳ که 
اخیرا منتشر شده است، نام ۶۵ مؤسسه ایرانی را در سیاهه 

مؤسسه های برتر آسیا منتشر کرده است.
به گزارش ایرنا از پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات ایران، بر 
پایه این گزارش، دانشگاه صنعتی شریف در جایگاه نخست ملی و 
۶۴ آسیا جای گرفته است. جایگاه دو مؤسسه ایرانی نیز با عنوان 
گزارشگر /reporter گزارش شده است. مؤسسه هایی که در این رتبه 
قرار دارند، آنهایی هستند که داده های خود را به مؤسسه آموزش 
عالی تایمز داده اند، ولی کمینه لازم برای به دست آوردن رتبه 

آسیایی را نداشته اند.
در ویرایش ٢٠٢۳ نظام رتبه بندی دانشگاه های آسیایی مؤسسه 
آموزش عالی تایمز، روی هم نام ۹٢٨ مؤسسه از ۳۶ کشور گوناگون 
آسیا در فهرست پایانی آمده است. در ویرایش پیشین این نظام 
رتبه بندی ۵٨ مؤسسه از ایران در میان مؤسسه های برتر آسیا 

جای گرفته بودند.

نام ۶5 دانشگاه ایرانی در فهرست برترین های آسیا 
در رتبه بندی مؤسسه تایمز


